São Paulo, 08 de junho de 2021.

Ofício nº 011/2021

Prezado Senhor,

 O Sindicato dos Funcionários do Sistema Prisional do Estado de São Paulo – SIFUSPESP vem

através deste solicitar que Vossa Senhoria faça a testagem do Covid-19 para todos os servidores da

Sede II, como também a desinfecção do local.

 Solicito ainda, que Vossa Senhoria providencie a vacinação de todos os servidores desta

Secretaria que ainda não foram vacinados: oficial administrativo, oficial operacional, das Coordenadoria

e da Sede da SAP.

 Tal solicitação se faz necessária uma vez que vários Diretores testaram positivo para o Covid-

19.

 Aproveito a oportunidade para protestar votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FABIO CESAR FERREIRA

Presidente do SIFUSPESP

Ao
Cel. Nivaldo Cesar Restivo

MD Secretário de Estado da Secretaria da Administração Penitenciária do Estado de São Paulo